
 

 

 

1 

 

                                                                                                                                 
 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
Fondi strutturali europei – programma nazionale “Scuola e Competenze” 2021- 2027- Fondo 
sociale europeo PLUS (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A – interventi di 
cui al decreto nr. 72 dell’11.04.2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – avviso pubblico prot. 
Nr. 59369 del 19.04.2024- percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 (cd. Piano estate). 
 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-371 
CUP: E64D24000500007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di 

una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI/83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico "Piano Estate" - prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 79.980,00; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTA la Delibera nr. Prot. 3760 del Consiglio di Istituto del 21.05.2024; 

VISTA la Delibera nr. Prot. 7721 del Collegio dei Docenti del 14.09.2023; 

DECRETA 

  



 

 

 

2 

 
l’assunzione in bilancio, della somma di € 79.980,00, iscrivendo nelle ENTRATE – modello A, nell’Aggregato 02 
“Finanziamenti dall' Unione Europea”, Voce 01 – “Fondi sociali europei (FSE)”, sotto-voce “Programma 
Nazionale 21-27 (FSE+)” del Programma annuale E.F. 2024 e nelle SPESE nel Progetto P.2.57 “Piano Estate - 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-371 - CUP E64D24000500007:”. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all'albo 
dell'istituzione e sul sito internet dell’Istituto per la massima diffusione. 
 

Il dirigente scolastico 

Dr.ssa Emma Tortora 

(firmato digitalmente) 


		2024-11-08T15:03:27+0100
	TRTMME59A41I317J




